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Förvaltningskontoren finns samlade i 
Rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 07.30–16.30 
Fredag kl 07.30–16.00 
Lunchstängt kl 12.00–12.45

Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt

ÖPPETTIDER 

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstid-
ning för alla som bor och verkar i Asker-
sunds kommun. Tidningen utkommer 
fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i 
kommunen kan kostnadsfritt prenume-
rera på tidningen, antingen via e-post 
eller som papperstidning. Tidningen 
finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman
Foto framsida: Håkan Jansson
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

Även om det ännu inte varit mycket till 
vinter i år är det dags för sportlov. Om 
snön fortsätter lysa med sin frånvaro 
kan nog biomörkret locka många. 
Folkets hus-föreningen i Askersund 
har drivit biograf på Sjöängen sedan 
starten 2016 och på loven visas mer 
film än vanligt. Läs mer om deras fina 
arbete på sidan 8. Även i övrigt är ju 

Askersund nu-
mera en kommun 
där evenemangen 
avlöser varandra i 
hög takt året runt 
och lite av vad 
som bjuds hittar 
du i vår evene-
mangskalender på 
sidan 9. 

Lars-Ivar Jansson,  
redaktör

LÅT BIOMÖRKRET 
LYSA UPP!

(

Foto: Jajja Deboussard

2020 – ett oskrivet blad! 

Marie Hillman, kommundirektör

”Ta del av  
den fördjupade 
översiktsplanen  

i  Sjöängens 
foajé!”

ÄNTLIGEN HAR DET vänt och vi går 
mot ljusare tider! I skrivande stund har vi 
precis avslutat jul- och nyårshelger och det 
nya året ligger framför oss som ett oskrivet 
blad fullt av möjligheter. 

DET GÅR BRA för Askersund! Det visar 
inte minst den statistik som belyser hur 
det går för våra företag. Det byggs på flera 
håll i kommunen och det skapas möjlig-
het för olika typer av boenden 
som lockar både befintliga 
och nya kommuninvånare 
till Askersund. Under 
några år har vi jobbat 
med att ta fram en fördju-
pad översiktsplan för Norra 

Vättern 
och dess strän-
der och den är ute 
på samråd mellan 15 
januari och 15 mars. 
Förslaget ställs ut på 
flera platser i kom-

munen och har ni inte redan tagit del av 
det så besök gärna exempelvis Sjöängens 
foajé.

DET TUFFA BUDGETLÄGET har gjort 
att vi behövt anpassa vår verksamhet till 
de budgetramar som kommunfullmäktige 
beslutade om i november men alltid med 
ett tydligt fokus på att även fortsättnings-
vis göra bra saker för er som vi är till för. 

En del av förändringarna innebär 
samordning vilket gör att vi 

får en robustare verksamhet 
samtidigt som vi kan göra 
effektiviseringar. 

DIGITALISERING ÄR EN väg 
till verksamhetsutveckling och 

kan också skapa mervärde för dem som 
är i behov av tjänster. I det här numret av 
Bo i Askersund kan vi läsa om bland annat 
läkemedelsautomater, ett exempel på en 
spännande utveckling inom det här om-
rådet. Trevlig läsning!

Felanmälan på gator, gatubelysning, 
parker, lekparker och badplatser görs 
under kontorstid måndag–fredag på 
telefonnummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

FELANMÄLAN

Begåvade  
stipendiater
På det sista sammanträdet med 
kommunfullmäktige 2019 delades tra-
ditionsenligt stipendier ut ur Stiftelsen 
Askersunds hemvärns studiefond till 
skötsamma och begåvade studenter. 
Mottagare 2019 var från vänster Julia 
Jimstad, Hanna Ahlm, Tyra Nordlander, 
Oliver Holmes, Gabriel Ahlm och  
Daniel Paul Malmgren. Emma Jimstad 
och Filip Nordlander fanns inte på plats 
för att ta emot sina stipendium.

AKTIVITETER  
FÖR SENIORER  
VÅREN 2020

Lunchmusik på Sjöängen
Klockan 12.30–13.45 i restaurangen.

26 februari: Arne Cederblad och Pär 
Björck blandar jazz, folkmusik och visor.

25 mars: Håkan Isacsson  
– En musikalisk musikresa.

22 april: Lennart Erlandsson, populär-
musik av bland annat Sven-Ingvars.

Anhörigcafé 
På Ängen, Norra Bergen
2 mars, 6 april och 4 maj
Klockan 15.00–17.00, ingen föranmälan.

Anhöriggrupp 
Tillsammans med Röda korset på  
Västergården.
25 februari, 31 mars, 28 april och 26 maj.
Klockan 13.30–16.00, ingen föranmälan.

Goddag, goddag!  
Minns du 50–60 talet? 
Visholmen, Sjöängen 12 mars klockan 
17.30. I samarbete med Studieförbundet  
vuxenskolan.
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TV-final gav utdelning 
för Världens barn!
Finalen av Tjuv & Polis visades den 20 ok-
tober och följdes av en fullsatt salong på 
Sjöängen. Överskottet av biljettintäkterna 
gick till insamlingen Världens barn. Nu är 
slutsumman klar: 12 267,72 kronor! Tack 
alla ni som var med denna festliga kväll!
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Precis innan jul inledde Askersunds-
bostäder arbetet med att bygga fyra 
nya parhus på Linneavägen i Åsbro. 
Totalt handlar det om åtta marklägen-
heter som ska vara klara för inflyttning 
i juni 2020.

De nya marklägenheterna är hyresrätter, 
men det kommer att finnas möjlighet att 
köpa loss dem i framtiden.

– Efter tre år kan de boende förvärva 
sin lägenhet om intresse finns, detta sker i 

Efter 45 år i villan på Närlunda var det 
dags för Håkan och Ulla-Britt Molin 
att flytta. I slutet av november fick de 
nycklarna till sin nybyggda lägenhet i 
kvarteret Knappfabriken i Askersund, 
där Frejgatan och Floragatan möter 
Storgatan.   

Både Håkan och Ulla-Britt kommer 
ursprungligen från Hjortkvarnstrakten; 
Ulla-Britt från Gryt och Håkan från Boo. 
Det var i Hjortkvarn de träffades, och 
efter några år flyttade de ihop i Kumla. 
1974 köpte Håkan en åkeriverksamhet i 
Åmmeberg, och i samband med det flyt-
tade paret till villan på Ugglegatan. 

– Jag sålde verksamheten för tjugo år 
sedan, men har kört extra en del sedan 
dess, säger Håkan. Jag har nog varit i Sve-
riges alla städer och har väl hela Sveriges 
karta i huvudet.

– Förarna ringer fortfarande ibland 
och frågar Håkan vart de ska, inflikar Ulla-
Britt med ett skratt.

Ulla-Britt tog hand om hemmet, och 
arbetade som springvikarie inom skolan. 
Hon ringdes in till skolor över hela kom-
munen, beroende på var hon behövdes 
just den dagen.  

”Det enda boendet vi kunde tänka oss”
Håkan fick nys om planerna för kvarteret 
Knappfabriken ganska tidigt och ringde 
byggherren ÅV-Bygg för att anmäla 
intresse. När de sedan besökte ÅV-Byggs 
monter på Askersundsmässan under 
hösten 2018 fick de välja vilken lägenhet 
de ville ha.

– Det här var det enda boendet vi 
kunde tänka oss när vi bott i hus så länge. 
Vi ville bo på marken i en hyresrätt. Förut 
fick vi ju ordna själva när saker gick sön-
der, men här är allt så fräscht och nytt så 
det ska väl hålla ett tag, säger Håkan.

Lägenheten är en rymlig trea med golv-
värme i stället för element, uteplats och 
skjutdörrar till garderoberna för att ta 
vara på så mycket golvyta som möjligt. På 
väggarna i lägenheten hänger tavlor och 
textilhantverk som Ulla-Britt själv gjort. 
Hon har målat, ritat, vävt, stickat, sjungit 
och drejat hela livet. 

– Det där är korsstygn, den där är vävd 
och den där har jag etsat i lera, säger Ulla-
Britt och pekar. 

– Jag har inte riktigt haft någon hobby, 
säger Håkan. Det har inte hunnits med. Vi 
har inte ens haft båt, trots att vi bott här 
så länge. 

Hyresrätt helt rätt för Håkan & Ulla-Britt

så fall till ett förbestämt pris, säger Asker-
sundsbostäders vd Anders Gustafsson.

De flesta av de åtta lägenheterna är 
redan tingade av intressenter och det är 
förberett för ytterligare en etapp med lika 
många lägenheter, om intresse finns.

– Det här kommer att bli väldigt bra, 
området ligger fantastiskt fint, inramat av 
skog, säger Johan Brunnberg, arbetsledare 
på Askersundsbostäder.

De färdiga husdelarna kommer börja 
anlända till Åsbro och Linneavägen under 

vecka 8 från Götenehus, som är leveran-
tör. Sedan dröjer det alltså bara några 
månader innan det ska vara klart för 
inflyttning. Sex av de åtta marklägen- 
heterna är trerummare och därutöver 
finns en tvåa och en fyrarummare.

Lars-Ivar Jansson

Nytt på Linneavägen i Åsbro

–  Jag brukade säga att om vi bor i Asker-
sund så ska vi ha en båt, men när skulle vi 
ha hunnit använda den? Håkan kom hem 
med lastbilen på fredagarna, på lördagen 
lagade han den och sedan åkte han iväg 
igen på söndagen, skrattar Ulla-Britt.  

Text & foto: Adam Ryberg
Bild & Kultur

Några av Ulla-
Britts alster.
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I slutet av november förra året fattade 
kommunfullmäktige i Askersund 
beslut om budgeten för 2020. Beslutet 
innebär besparingar på 18 miljoner 
kronor för att nå det satta målet som 
är ett överskott på 4,7 miljoner kronor 
för år 2020. 

Besparingarna görs inom den skatte-
finansierade delen av kommunens budget, 
som totalt har en omslutning på cirka 700 
miljoner kronor. Kommunfullmäktige 
beslutade om en rambudget. Vad dessa 
besparingar innebär konkret har det varit 
upp till respektive nämnd i kommunen 
att besluta om. 

Socialnämnden: 
Besparingar utan uppsägningar
Socialnämnden beslutade i december att 
spara totalt 7,7 miljoner kronor i 2020 års 
budget för att uppnå en ekonomi i balans. 
Besparingarna fördelas i hela verksam-
heten och de största är:

• Minskning av antalet platser på kort-
tidsboendet Syrenen från 20 till 10 
platser. De vårdtagare som inte längre 
ska vistas på Syrenen i samband med 
hemkomst från annan vård kommer i 
stället att få mer insatser i sin bostad 
genom metoden ”Tryggt mottagande”.

• Bemanningsgraden på det särskilda 
boendet Borgmästargården i Askersund 
sänks till samma nivå som andra boen-
den i kommunen.

• Den kommunala fotvårdsverksam-
heten tas bort och kommer att utföras 
helt av privata entreprenörer.

Totalt innebär besparingarna en neddrag-
ning av nio årsarbetare. Eftersom social-
förvaltningen under en tid har tillämpat 
återbesättningsprövning av tjänster 
kommer alla berörda medarbetare att er-
bjudas andra tjänster. Inga uppsägningar 
kommer alltså att göras inom socialför-
valtningen på grund av besparingsarbetet.

Kultur- och fritidsförvaltningen delas
Kommunstyrelsen beslutade i januari 
om en delning av Kultur- och fritidsför-
valtningen, att fastighetsfrågor flyttas till 
tekniska förvaltningen och att en tjänst 
försvinner från turistbyrån.

Beslutet innebär att kultur- och fritids-
förvaltningen upphör som egen förvalt-
ning. Kulturdelen slås samman med scen-
konstavdelningen och bildar en kultur- och 
evenemangsavdelning, medan fritid och 
rekreation flyttas till tekniska förvaltningen.

– Det här innebär en renodling av 
verksamheten. All kulturverksamhet på 

Budget med 
besparingar

+WEBB

En mer rättvis taxa som gör att 
abonnenterna betalar för de tjänster 
de verkligen använder eller är av-
giftsskyldiga för. Det är tanken med 
den nya konstruktionen av kommu-
nens VA-taxa, som började användas 
efter årsskiftet.

Den nya vatten- och avloppstaxan för 
Askersunds kommun bygger på en 
standard som tagits fram av bransch-
organisationen Svenskt Vatten och som 
allt fler kommuner i landet har börjat 
använda de senaste åren.

– Det här är ett sätt för oss att fram-
tidssäkra VA-taxan och göra den mer 
rättvis. Man ska betala för de tjänster 

man använder, varken mer eller mindre, 
säger Mårten Eriksson, teknisk chef på 
Askersunds kommun.

Inom VA-området finns tre typer av 
tjänster: dricksvatten, spillvatten och 
dagvatten. 

Den nya VA-taxan består av fyra delar:
• En fast årsavgift på 4800 kr som är  
lika för alla abonnenter.
• En avgift per kubikmeter levererat  
vatten (22,40 kr).
• Avgift för bostadsenhet (exempelvis 
lägenhet eller villa) på 1775 kr, eller...
• Avgift för annan fastighet (som inte är 
bostadsenhet), 500 kr för varje påbörjat 
tusental kvadratmeter tomtyta.

Den som inte har alla tjänsterna får 
sin avgift reducerad med en summa 
beroende på vilken av tjänsterna som 
inte används.

VA-taxan har totalt höjts med 3,2 
procent för 2020 för att ökade kostna-
der för drift och underhåll av kommu-
nens VA-anläggningar ska täckas. Men 
förändringen i pris för enskilda abon-
nenter varierar beroende på bostadstyp, 
förbrukning och vilka tjänster som 
används.

På kommunens hemsida  
www.askersund.se finns den fullstän-
diga VA-taxan samt mer detaljerade 
förklaringar hur VA-avgiften räknas ut.

Lars-Ivar Jansson

Sjöängen samlas på ett ställe, något som 
kommer att skapa en bättre samordning, 
säger kommunstyrelsens ordförande Caro-
line Dieker (M).

Höga investeringsbehov
Att Askersunds kommun, i likhet med 
majoriteten av Sveriges kommuner, har 
hamnat i en ekonomiskt besvärlig situa-
tion beror på att behov av och efterfrågan 
på kommunal service ökar. Detta sker 
samtidigt som utvecklingen av skatte-
underlaget sviktar, eftersom Sverige är 
på väg in i en avmattning. Dessutom är 
investeringsbehoven höga eftersom flera 
kommunala fastigheter är slitna och be-
höver renoveras och i vissa fall rivas och 
göra plats för nybyggnationer.

Barn- och utbildningsnämnden 
och kultur- och tekniknämnden fattade be-
slut om sina arbetsbudgetar efter att denna 
tidning gått i tryck. Information om dessa 
beslut finns på kommunens hemsida:  
www.askersund.se

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Ny VA-taxa från årsskiftet
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Näringsliv • Näringsliv • Näringsliv • Näringsliv

Det är mer attraktivt att investera i 
bostäder i Askersundstrakten än på 
mycket länge. Region Örebro län mäter 
med jämna mellanrum attraktiviteten 
i länets kommuner och den nyligen 
presenterade rapporten ser mycket ljus 
ut för Askersunds kommuns del.

Den amerikanske nationalekonomen 
James Tobin fick 1981 Sveriges Riksbanks 
pris i ekonomisk vetenskap till Alfred 
Nobels minne. Tobin är bland annat känd 
för ”Tobins Q” som från början användes 
på aktiemarknaden, men senare även för 
att sätta ett värde på attraktiviteten för 
att bygga hus i ett visst område. Tobins Q, 
eller kvot, är förhållandet mellan priset 
som man kan få ut vid en försäljning och 
kostnaden för att bygga ett hus. Om 
priset vid försäljning är högre 
än byggkostnaden blir kvo-
ten över 1,0. Man kan ha 
som riktmärke att en kvot 
över 1,0 ger möjligheter 
för en investerare att driva 
framgångsrika projekt och att en 
kvot över 0,8 ger rimliga möjligheter för 

en privatperson att bygga ett 
hus som man har tänkt bo i. 
Logiken i siffrorna bygger på att 
ett företag måste tjäna pengar 
medan en privatperson ofta är 
beredd att hantera en värde-
minskning inledningsvis om 
den inte är för stor.

När konsultföretaget WSP 
har gått igenom genomförda 
fastighetsaffärer över tid visar 
det sig att Askersunds kommun 
har legat på Tobins Q-värden 
på mellan 0,5 och 0,8 sedan 
tidigt 1980-tal. Efter 2010 har 
det dock börjat hända saker och 
det senaste värdet är 1,15. Detta placerar 
Askersund som tvåa i länet efter Örebro, 

från att tidigare ha haft en position i 
länets mittfält. Askersund och 

Örebro är också de två kom-
muner som har gått fram 
mest under mätperioden.

Jämfört med den re-
lativt låga nivån av bostads-

produktion under lång tid har det 
hänt en hel del på senare år i Askersunds 

Attraktivt att bygga i Askersunds kommun

Byggandet har ökat de senaste 
åren i Askersund, både när 
det gäller villor och andra 
boendeformer.

kommun. Inte minst har bostadsrätter 
byggts och marknaden har visat sig intres-
serad av såväl nybyggda bostadsrätter som 
hyreslägenheter. Kommunen kommer att 
fortsätta arbetet med att ta fram tomter 
för både villor och flerbostadshus och 
samarbetar gärna med privata aktörer 
med att marknadsföra utbudet.

Henrik Olofsson

1,15

Ett samtal istället för flera. Det är tan-
ken med arbetssättet ”En väg in”, som 
ska ge företagare snabb kontakt med 
kommunens verksamheter och andra 
viktiga aktörer.

Det är egentligen inget nytt arbetssätt det 
handlar om.

– Man kan väl säga att det är ett 
nygammalt arbetssätt som vi har dammat 
av. Vi har jobbat så här även tidigare, men 
kanske inte kommunicerat det fullt ut, 
säger Sofia Fredriksson, näringslivsutveck-
lare i Askersunds kommun.

Det är hon som är vägen in för 
kommunens företagare och hon kan 
antingen hjälpa till med snabbt svar, 
förmedling av direktkontakt med rätt 
person eller arrangera ett möte för den 
enskilde företagaren med flera kommu-
nala tjänstemän.

EN VÄG IN  
– snabbspåret 
för företagare!

– Om man exempelvis ska starta en 
restaurang kanske man behöver söka 
såväl bygglov som alkoholtillstånd och 
markupplåtelse för uteservering. Då kan vi 
kalla till ett möte med tjänstemän som kan 
informera inom sina områden. Vi kan även 
bjuda in andra aktörer, som exempelvis 
banker när det gäller lån och regionen för 
företagsstöd, säger Sofia Fredriksson.

Lars-Ivar Jansson

KONTAKT:  
Sofia Fredriksson, näringslivsutvecklare 
telefon: 0583-810 30 
e-post: sofia.fredriksson@askersund.se
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Seminarier för nya och 
blivande företagare
 
Är du på väg att starta företag? Har 
du nyligen startat företag? Eller fun-
derar du på hur du tar nästa steg som 
företagare? Då är Almis seminarie-
serie i tre delar något för dig! Semi-
narieserien ger dig grundläggande 
information om hur du ska tänka när 
du bygger och fortsätter att utveckla 
din affärsidé. 

Tider för seminarier våren 2020
24/2 kl 16–19 Sjöängen, Visholmen
2/3 kl 16–19 Kontorshotellet Valvet
9/3 kl 16–19 Sjöängen, Visholmen

Vem vill du ska bli 
Årets företagare i  
Askersund 2020?
 
Nominera din kandidat senast 1 mars 
via www.askersund.se/aretsforetagare. 

Sofia Fredriksson
näringslivsutvecklare

PÅ GÅNG

Foto: Lars-Ivar Jansson
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Under våren pågår arbetet med att 
återskapa våtmark på Lindbomossen 
söder om Askersund. Projektet finan-
sieras till allra största delen av pengar 
från staten och på sikt är målet att 
askersundarna ska få ett nytt rekrea-
tionsområde på köpet.

Många naturliga våtmarksområden i 
Sverige har försvunnit sedan 1800-talet, då 
jordbrukets behov av åkermark prioritera-
des högst. Men de senaste decennierna har 
värdet av våtmarker blivit allt tydligare och 
bara i Örebro län finns över 100 områden 
där man vill återskapa våtmark.

– Syftet är i första hand att hålla kvar 
vattnet i landskapet, något som gynnar 
grundvattenbildningen. Men en våtmark 

för med sig många andra positiva saker. När 
vattnet stoppas upp ökar sedimenteringen 
av näringsämnen, som därmed i mindre 
grad kommer ut i sjöar, i det här fallet 
Alsen, säger Sara Iinatti, kommunekolog på 
Sydnärkes miljöförvaltning.

Med våtmarken ökar dessutom den bio-
logiska mångfalden och förhoppningen för 
området vid Lindbomossen är att våtängs-
arter som tidigare funnits på platsen ska 
kunna etablera sig igen.

Grävarbetena som krävs för att återska-
pa våtmarken vid Lindbomossen inleddes i 
januari och utöver att en hel del jordmassor 
ska schaktas bort kommer även området att 
öppnas upp, genom att träd avverkas.

– Det kommer ge utrymme för ängs- och 
betesmark. En del mindre skogsdungar kom-
mer dock att bevaras. Grävarbetena kommer 
bland annat att bestå av att Dohnaforsåns 
ursprungliga sträckning, som går genom 
den planerade våtmarken, kommer att 
grävas ut. Dohnaforsån är ett typexempel 
på en å som rätades ut som ett resultat av 
jordbrukets behov av åkermark på 1800- 
talet, säger Sara Iinatti.

Det är Sydnärkes miljöförvaltning som 
sökt pengar för projektet och via länssty-
relsen fått cirka 4,2 miljoner kronor från 
statliga LONA, Lokala naturvårdssatsningar. 
Kommunens tekniska förvaltning har sedan 
fått i uppdrag att se till att arbetet utförs 
och har upphandlat entreprenören Hirsi-
kangas Gräv & Schakt. Arbetena beräknas 
pågå under våren och vara klara under 
sommaren.

Lars-Ivar Jansson

Nu ska Lindbomossen  
bli våtmark igen

Under vintern kommer trädfällning 
att utföras i flera av kommunens 
tätorter. De träd som fälls har 
bedömts som riskabla av olika 
anledningar. Fällning utförs av 
kommunens enhet för fritid och 
rekreation.

Träd har många viktiga funktioner i 
våra tätorter. I Askersunds kommun 
finns en grönstrukturplan som ska 
säkerställa att träd inte fälls av fel 
anledning samt att alla fällda träd ska 
ersättas av nya. Bedömningen av vilka 
träd som ska fällas har utgått dels från 
den trädinventering som påbörja-
des under sommaren 2019 (denna 
utfördes av en certifierad arborist och 
trädkonsult), dels av personal från 
fritid och rekreation i samråd med 
kommunekolog.

Vissa av träden är sjuka eller ska-
dade på ett sätt som gör dem biolo-
giskt värdefulla. Av samma anledning 
utgör de en risk i exempelvis parkmil-
jöer, där säkerhet måste prioriteras 
högt. Som kompromiss kommer en 
del träd att lämnas som högstubbar. 
Dessa bidrar till biologisk mångfald 
utan att utgöra samma risk som ett 
fullstort, murknande träd skulle göra. 
Andra träd kan komma att lämnas 
som liggande död ved, antingen i an-
slutning till sin växtplats, eller flyttas 
till naturområden. 

Några av träden som bedömts 
vara i dåligt skick utgör en del av en 
allé. För dessa kommer dispens från 
det generella biotopskyddet att sökas 
innan eventuell fällning kan ske. 

Alla träd kommer att ersättas av 
nya, antingen i anslutning till sin växt-
plats eller på annat håll i tätorten. 

Sara Iinatti
kommunekolog  

Sydnärkes miljöförvaltning

Fällning av 
riskabla träd

Samråd för Fördjupad översiktsplan Norra Vättern 
med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning pågår 
fram till 15 mars. Planen finns utställd på följande 

platser i Askersund: Rådhusets reception, Syd-
närkes byggförvaltning (Sundsbrogatan 24) och 
Sjöängens foajé. 

Samrådshandlingarna finns även på kommunens hemsida: 
www.askersund.se/fopnorravattern
Synpunkter skickas med e-post till:  
kommunstyrelsen@askersund.se  
eller med post senast den 15 mars 2020 till:  
Askersunds kommun, Kommunstyrelsen,  
696 82 Askersund.
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Ökad självständighet och säkerhet 
för patienterna. Det är syftet med de 
läkemedelsautomater som testas inom 
hemtjänsten i Askersunds kommun 
under våren.

Tre läkemedelsautomater har hittills hyrts 
in och kommer att testas av brukare inom 
hemtjänsten under en tremånadersperiod. 

– Automaten laddas med läkemedels-
påsar för två veckor åt gången. Den läser 
av streckkoden som finns på varje påse, 
där information finns om när medicinen 
ska tas. Automaten larmar med ljud och 
ljus när det är dags att ta medicinen, säger 
Anna Åhlin, områdeschef för sjuksköter-
skor inom socialförvaltningen.

Framförallt är det för personer som tar 
sin medicin vid ett flertal tillfällen under 
dagen som automaterna inledningsvis an-
vänds i Askersunds kommun, något som 
ger ökad självständighet för patienten.

– För vissa sjukdomar är det viktigt att 
medicinen tas punktligt och automaten 
säkrar att medicinen tas vid rätt klockslag. 
En annan stor fördel är att vår personal 
får ett meddelande till sina telefoner om 
medicinen glöms kvar i automaten, det 
ökar säkerheten för de som använder 
dem, säger Anna Åhlin.

Automater  
för läke-  
medel inom  
hemtjänsten

Anna Åhlin tillsammans med en av de läkemedelsautomater som hemtjänsten testar under våren.

Olika typer av läkemedelsautomater 
har börjat användas inom flera svenska 
kommuner de senaste åren och en annan 
effekt som märks av är att hemtjänstens 
personal inte behöver åka lika många 
gånger på en dag till de som har auto-
materna.

– Det kanske blir tre besök istället för 
fyra på en dag. Man slipper några bilresor, 
sparar på miljön och kan använda perso-
nalresurserna till andra arbetsuppgifter, 
säger Anna Åhlin.

Efter försöket kommer en utvärdering 
göras och sedan kommer socialförvalt-
ningen ta ställning till om läkemedels-
automaterna ska fortsätta användas.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Dags att söka 
pengar
Den 31 mars är sista datum för att söka 
medel ur de fonder som socialnämnden 
administrerar. 

Mer information om fonderna och 
vad som krävs för att man ska kunna få 
pengar från dem finns på kommunens 
hemsida: www.askersund.se/socfonder

25
FEBGRATIS FÖRELÄSNING

UNGA, DROGER & DOPNING
Tisdagen den 25 februari klockan 18.30–
20.30 hålls en föreläsning på temat Unga 
och droger i Askersund i Stora salongen på 
Sjöängen. 

Medverkar gör representanter för  
Askersunds kommun, Sydnärkes folkhälso-
team, Polisen och Beroendecentrum i 
Örebro. Föreläsningen är gratis och öppen 
för allmänheten, men föräldrar till barn 
och unga är extra välkomna.

Askersunds kommun har dessutom 
beviljats medel från Länsstyrelsen för att 
arbeta dopningsförebyggande. 

Det är Sjöängsskolan i samverkan 
med Forma gym som har tagit fram ett 

Nya med- 
borgarlöften
Polisen och kommunen har enats om nya 
medborgarlöften för Askersunds kom-
mun fram till halvårsskiftet 2021. Löftet 
innehåller bland annat ökade insatser 
mot narkotikabrott med fokus på ung-
domar samt insatser för att förebygga 
och beivra trafikbrott och ordningsstör-
ningar i centrala Askersund. Dessutom 
ingår även löfte om att genomföra 
trygghetsvandringar i Åsbro med fokus 
på den fysiska offentliga miljön.

upplägg där elever i årskurs 9 via idrot-
ten ska få besöka gymmet, ha grupp-
diskussioner om dopning, kosttillskott 
och kroppsideal. Den 27 februari hålls 
dessutom en föreläsning på Sjöängen 
för alla elever på högstadiet med bland 
andra tv-profilen Jonas Karlsson. 

Lars-Ivar
Jansson

Mats Scherp och Caroline Dieker med  
medborgarlöftet.
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och nypoppade popcorn. Totalt är det 
cirka 20 medlemmar i föreningen som 
turas om att sköta sysslorna som håller 
biografen igång.

Det fullständiga bioschemat för  
Sjöängen i Askersund finns alltid på  
www.visitaskersund.se. Bioprogrammet 
under sportlovet finns förstås också sam-
lat i det sportlovsprogram som skickats ut 
till alla vårdnadshavare till grundskole-
elever i Askersunds kommun.

– I år har vi för första gången valt 
att inte trycka upp programmet. Det går 
istället ut till föräldrarna via systemet 
Infomentor och vi sprider det via webb 
och sociala medier. Vi väljer att lägga 
pengarna det kostar att trycka ett pro-
gram på ungdomarna istället. Vi kommer 
till exempel att åka till Boda Borg med 
en busslast en dag och bowla på Verket 
en annan dag, säger Annika Restadh, chef 
för enheten för kultur och aktivitet på 
Askersunds kommun.

Sportlovsprogrammet finns bland 
annat på www.askersund.se/lov. Utöver 
bio finns en mängd andra aktiviteter som 
arrangeras på olika håll i kommunen av 
föreningar och andra aktörer listade i 
programmet.

Lars-Ivar Jansson

Melwin Stjärnlöf, Linus Hult och Tommy Karls-
son är tre av Folkets hus-medlemmarna som 
bemannar bion på Sjöängen.

Text & foto: Annika Restadh

I Askersund visas de senaste filmerna i 
Stora salongen på Örebro läns största 
bioduk. Föreningen Folkets Hus Asker-
sund ansvarar för bioverksamheten 
i samarbete med Sjöängen och på 
sportlovet visas det förstås ännu mer 
film än vanligt.

Med en 12 meter bred bioduk och ett 
Dolby Atmos ljudsystem med 52 självstän-
diga högtalare erbjuds en bioupplevelse 
av högsta klass på Sjöängen. Under skol-
loven ökar Folkets hus-föreningen takten 

i filmvisandet och årets sportlov är inget 
undantag. Tyngdpunkten ligger förstås på 
filmer som riktar sig till en något yngre 
publik, som den senaste filmen om Lasse-
Majas detektivbyrå (Tågrånarens hemlig-
het) och den animerade amerikanska 
filmen Spies in Disguise. Dessutom visas 
en gratisfilm under veckan, den anime-
rade filmen A Yeti Adventure.

Det är Folkets hus-föreningens med-
lemmar som sköter arrangemanget runt 
biografen, både när det gäller att köra 
filmerna och försäljningen av godis, dryck 

Inget sportlov utan  
bio på Sjöängen!

MOHAMED FAISAL MOHAMED FAISAL 
MOSHHARAWIMOSHHARAWI

AGNES VON SYDOWAGNES VON SYDOW

VERA FORSBERGVERA FORSBERG

KHALED BAYTAMKHALED BAYTAM

Va
d sk

a du göra på  sportlovet?

Va
d sk

a du göra på  sportlovet?

EVELINA LARSSONEVELINA LARSSON

Askersund, Alléskolan natur-
programmet åk 2
– Jag ska åka till Vemdalen 
och åka skidor. Jag åker 
alpint. 

Askersund, Sjöängsskolan 7E
– Jag ska sova länge på morgnarna 

och så ska jag åka till Boda Borg i 
Karlskoga. 

Askersund, Sjöängsskolan 6B
– Jag ska spela fotboll. Jag 
spelar i IFK Askersunds lag 
F06-07. Och så ska jag gå ut 
med vår hund.

Askersund, Sjöängsskolan 6A
– Jag vill gärna åka till Boda 

Borg på sportlovet och hoppas att 
Hörnan kommer att ha en resa dit.  
Jag spelar fotboll i Skyllbergs IK P-05  och 

kanske blir det matcher denna vecka. 

Åsbro, Sjöängsskolan 6B
– Jag ska vara med kompi-

sar. Jag väntar på sportlovs-
programmet för att se vad  
det finns för aktiviteter och  

då väljer jag vad jag vill göra.

MAJA MAGNUSSONMAJA MAGNUSSON

Askersund, Sjöängsskolan 6B
– Jag ska vara med kompisar. 
Förra året åkte vi på skidresa på 
sportlovet men i år kommer vi att 

åka på påsklovet istället. 
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EVENEMANGSTIPS VÅREN 2020
Här är ett urval av evenemang som äger rum mellan 14 februari och 28 maj. Läs mer om dessa evenemang 

och hitta fler på visitaskersund.se/evenemang. Med reservation för eventuella ändringar och felskrivningar.

22 mars kl 18.00
TJUV & POLIS – ÅTERTRÄFFEN 
Deltagarna i serien ”Tjuv och Polis” möts 
igen för en frågestund med publiken. Vishol-
men, Sjöängen.

25 mars kl 19.00
VÄRMLÄNDSK VOODOO 
En helt ny humorföreställning med Johan 
Östling och Björn Ling. Förköp. Sjöängen, 
Askersund.

26 mars kl 19.00
KLARA ZIMMERGREN  
– ALLT KOMMER BLI BRA
En varm och rolig föreställ-
ning om att inte få till livet. 
Förköp. Sjöängen, Askersund.

31 mars kl 18.30
MUSIKSKOLANS ÅRLIGA ELEVKONSERT 
Sjöängen, Askersund.

2 april kl 18.30
TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN  
Musikskolans vårbukett. 

3 april kl 19.30
BERGLUND, HARRYSON & WELLS  
– ORIGINALET PÅ TURNÉ
Konsertupplevelse med succétrion, orkester, 
Nina Söderqvist och Janne Åström samt lo-
kala sångare. Förköp. Sjöängen, Askersund.

5 april kl 19.30
SWEDISH MUSIC WONDER 
En helt ny show baserad på det svenska mu-
sikundret med låtar från ABBA, Roxette, Ace 
of Base, Europe, Icona Pop, Avicii. Förköp. 
Sjöängen, Askersund.

16 april kl 18.30
TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN  
Frågor och funderingar kring HBTQI med 
Pell Uno Larsson.

18 april kl 18.00
KIKKI DANIELSSON – HIMLEN KAN VÄNTA 
Konsert med Kikki Danielsson, Sören Karls-
son och Gunnar Frick. Förköp. Landskyrkan, 
Askersund.

23 april kl 18.30
TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN  
Peter Eriksson – rock & visor, egna och 
andras låtar.

25 april–3 maj
PRESENTATIONSUTSTÄLLNING
Inför Konstrundan 2020. Vernissage lördag 
25 april, kl 11–14. Sjöängens konsthall, 
Askersund.

25 april kl 19.00
CLAES MALMBERG MED BAND  
– COUNTRYMUSIC COMEDY 
En show med musik blandat med Claes 
betraktelser över vår tid. Förköp. Sjöängen, 
Askersund.

14–29 februari 
PANIK PÅ KLINIK
En helsjuk fars med missförstånd och dubbelspel 
i sjukhusmiljö. Förköp. Åmmebergs Folkets Hus.

15 februari–14 mars  
SKULPTUR 
Konstnären Åsa Holmlunds skulpturer är arbe-
tade i trä och bemålade. Vernissage 15 februari 
kl 11–14. Sjöängens konsthall, Askersund.

16 februari kl 18.00
KUMLA – DEN MODERNA ANSTALTEN 
Carl Nordin har jobbat många år på anstalten 
och berättar om dess historia. Visholmen, 
Sjöängen.

22 februari kl 11.00
DEN KOSMISKA HAVSTRÄDGÅRDSPASSAGEN 
Ett magiskt dansäventyr för bebisar i åldrarna 
2–18 månader. Förköp. Sjöängen, Askersund.

22 februari kl 15.00
STINA WOLLTER – KONST, KROPP OCH 
MOTSTÅND 
En föreläsning om skapande, livslust och ett 
motstånd i kroppen buret. Förköp. Sjöängen, 
Askersund.

27 februari–2 maj
BLÅSVÄDER I SVARTVATTNET 
Nyskriven fars med trerättersmiddag av Johan 
Gille och Peter Nyström. Förköp. Lerbäcks 
Teater, Lerbäck.

27 februari kl 18.30
TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN 
Akustisk sångquiz. En levande musiktävling.

29 februari kl 18.00
CARL-EINAR HÄCKNER – EN ISBJÖRNSSAGA 
Hysteriskt vansinnestrolleri och sanningar om 
livet. Förköp. Sjöängen, Askersund.

5 mars kl 18.30
TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN 
Öppen scen – sång, musik, poesi etc.

7 mars kl 23.00
PÖKERZ RONNY & RAGGE SHOW 
Verket, Askersund.

14 mars kl 17.00
MARINENS MUSIKKÅR
En av världens bästa musikkårer uppträder. 
Förköp. Sjöängen, Askersund.

19 mars kl 18.30
TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN 
Askersund-Laxå Soroptimistklubb bjuder  
in till berättarcafé. 

21 mars–18 april
SAMSPEL – KERAMIK MÖTER FOTOGRAFI 
Karin McKeogh, keramiker och Leif O Pehrson, 
fotograf. Vernissage 21 mars kl 11–14. Sjöängens 
konsthall, Askersund.

21 mars kl 19.00
MAN FÅR VÄL STÄLLA UPP 
En dråplig glesbygdsfars av Adde Malmberg. 
Förköp. Sjöängen, Askersund.

26 april kl 18.00
I EN SAL PÅ LASARETTET…  
Maria Andersson, Fellingsbro, berättar om ett av 
tuberkulosens många miljoner offer. Visholmen, 
Sjöängen. 

29 april
VÅRMARKNAD 
Traditionell marknad på Askersunds gator. 

1–3 maj
KONSTRUNDA 2020  
En unik möjlighet att besöka konstnärshem, 
ateljéer och utställningar. Askersund med omnejd.

1 maj kl 17.00
GYMNASTIKSHOW  
Askersunds gymnastikförening bjuder in till en 
härlig våravslutning. Förköp. Sjöängen, Askersund.

4 maj kl 19.00
MAMMA MIA-HITSEN 
Johan Stengård & Askersunds Manskör. Musik 
av ABBA, evergreens och musikaliska anekdoter. 
Förköp. Sjöängen, Askersund.

7 maj kl 19.00
LIONS VÄLGÖRENHETSKONSERT 
Konsert med kören Joyvoice Askersund. Allt över-
skott går till Lions projekt ”De glömda barnen”. 
Förköp. Sjöängen, Askersund.

8–22 maj
ELEVUTSTÄLLNING ÅK 9 
Sjöängsskolans elever ställer ut sina konstverk. 
Vernissage 8 maj kl. 12.00. Sjöängens konsthall, 
Askersund.

9 maj
PALLUTDELNING & SKATTJAKT 
Familjeaktiviteter i Askersund.

9 maj kl 15.00
BARNSÅNGER OCH KLASSISK MUSIK
Med Svenska Kammarorkestern sjunger vi bar-
nens bästa sånger och lär känna musikerna och 
deras instrument. Sjöängen, Askersund.

9 maj kl 18.00
THE MOZART JOURNEY: PRAG 1791
Svenska Kammarorkestern tillsammans med 
bl.a. mezzosopranen Ann Hallenberg. Förköp. 
Sjöängen, Askersund.

19 maj kl 18.30
HJÄRTAT – BOK OCH DANS
Dansföreställning som bygger fritt på Bodil 
Malmstens diktsamling Det här är hjärtat. Förköp. 
Sjöängen, Askersund.

26 maj kl 19.00
ROTARY STIPENDIEKONSERT 
Konsert med elever vid Norra Vätterns Musik-
skola. Sjöängen, Askersund.

29–31 maj
EKOLOPPET & OUTDOOR FESTIVAL 
Ekoloppet samt festival med massor av aktiviteter 
för alla som gillar att vara ute.  
Borgmästareholmen, Askersund.

K

K

K

KONST I 
KVARTERETK

Sök på www.visitasker- 
sund.se/evenemang och
läs mer om konstdagar!
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Dubbelspårsutbyggnad 
Hallsberg−Degerön 
Februari 2020

Vi bygger dubbelspår och planskilda korsningar 
mellan Hallsberg och Degerön, en sträcka på nästan 
fem mil. Det betyder fler tåg, större punktlighet och 
bättre säkerhet. Dessutom är det en vinst för miljön. 
Aktuellt på de olika delsträckorna: 

TRAFIKVERKET  
Box 1140 
631 80 Eskilstuna 
Telefon: 0771- 921 921 
www. trafikverket.se

 

PROJEKT I NÄRHETEN

Väg 50 Nykyrka−Brattebro backe, mötesfri väg
Vi planerar mötesfri väg söder om Askersund. Här jobbar vi 
med vägplanen, som vi planerar att ställa ut för granskning 
våren 2020. Byggstart planeras till 2025, med tre års byggtid. 
www.trafikverket.se/nykyrka-brattebro

Dubbelspår genom Hallsberg
I december 2019 öppnade vi andra spåret på Västra 
stambanan. Kapaciteten återgick då till den ursprungliga. 
På Godsstråket kommer spåren att vara klara i slutet av 
året, enligt nuvarande planering. Sedan återstår enbart 
mindre arbeten.
Bullerplank och -vallar längs järnvägen är på plats, men 
inte helt klara. Monteringen av fasadåtgärder kommer att 
pågå till hösten. Den andra etappen med skyddade 
uteplatser startar under våren. Vi räknar med att alla 
bullerskyddsåtgärder ska vara klara under 2020. 
www.trafikverket.se/genom-hallsberg

Hallsberg−Stenkumla
Arbetet med järnvägsplanen fortsätter. Vi har hållit två 
samråd för vattenverksamhet. Dels inför brobygget över 
Bladsjön, dels inför tunnelbygget. Enligt nuvarande 
planering ställs järnvägsplanen ut för granskning under året. 
www.trafikverket.se/hallsberg-stenkumla

Stenkumla−Dunsjö
Här är järnvägen färdigställd och slutbesiktigad. 
Vi arbetar nu med bullerskyddade uteplatser. 

www.trafikverket.se/stenkumla-dunsjo

Dunsjö−Jakobshyttan
Järnvägsplanen har vunnit laga kraft. Det betyder att vi har
tillstånd att bygga järnvägen. Vi tar nu fram underlag för att
upphandla entreprenör.
Bullerskydd: Vi planerar att påbörja arbetet med fönster-
åtgärder och skyddade uteplatser under våren. 
www.trafikverket.se/dunsjo-jakobshyttan

PROGRAMANSVARIG HALLSBERG–DEGERÖN

Linda Lingdell
010-123 70 35
linda.lingdell@trafikverket.se

www.trafikverket.se/hallsberg-degeron

Jakobshyttan−Degerön
Under hösten gjorde vi om granskningen av 
järnvägsplanen. Granskningsutlåtandet med alla 
synpunkter skickas till Länsstyrelsen. När de godkänt 
planen skickas den till Trafikverkets planprövning för 
fastställelse. Vi tar nu fram underlag för att upphandla 
entreprenör.
   För arbetet med bullerskyddsåtgärder gäller samma 
planering som för Dunsjö–Jakobshyttan. 

www.trafikverket.se/jakobshyttan-degeron

PROJEKTLEDARE

Se respektive delsträckas webbsida.

Genom Hallsberg 

Hallsberg−Stenkumla

Stenkumla−Dunsjö

Dunsjö−Jakobshyttan 

Jakobshyttan

Jakobshyttan−Degerön

Infoblad Hallsberg_Degerön_Januari 2019.indd   1 2019-01-10   13:47:55

Nu kan du få nyhetsbrevet direkt  
till din e-postlåda! Scanna koden,  
eller gå in på projektets webbsida  
och anmäl dig.

– Detta är en informationssida från Trafikverket. –
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www.trafikverket.se/nykyrka-brattebro

Dubbelspår genom Hallsberg
I december 2019 öppnade vi andra spåret på Västra 
stambanan. Kapaciteten återgick då till den ursprungliga. 
På Godsstråket kommer spåren att vara klara i slutet av 
året, enligt nuvarande planering. Sedan återstår enbart 
mindre arbeten.
Bullerplank och -vallar längs järnvägen är på plats, men 
inte helt klara. Monteringen av fasadåtgärder kommer att 
pågå till hösten. Den andra etappen med skyddade 
uteplatser startar under våren. Vi räknar med att alla 
bullerskyddsåtgärder ska vara klara under 2020. 
www.trafikverket.se/genom-hallsberg

Hallsberg−Stenkumla
Arbetet med järnvägsplanen fortsätter. Vi har hållit två 
samråd för vattenverksamhet. Dels inför brobygget över 
Bladsjön, dels inför tunnelbygget. Enligt nuvarande 
planering ställs järnvägsplanen ut för granskning under året. 
www.trafikverket.se/hallsberg-stenkumla

Stenkumla−Dunsjö
Här är järnvägen färdigställd och slutbesiktigad. 
Vi arbetar nu med bullerskyddade uteplatser. 

www.trafikverket.se/stenkumla-dunsjo

Dunsjö−Jakobshyttan
Järnvägsplanen har vunnit laga kraft. Det betyder att vi har
tillstånd att bygga järnvägen. Vi tar nu fram underlag för att
upphandla entreprenör.
Bullerskydd: Vi planerar att påbörja arbetet med fönster-
åtgärder och skyddade uteplatser under våren. 
www.trafikverket.se/dunsjo-jakobshyttan

PROGRAMANSVARIG HALLSBERG–DEGERÖN

Linda Lingdell
010-123 70 35
linda.lingdell@trafikverket.se

www.trafikverket.se/hallsberg-degeron

Jakobshyttan−Degerön
Under hösten gjorde vi om granskningen av 
järnvägsplanen. Granskningsutlåtandet med alla 
synpunkter skickas till Länsstyrelsen. När de godkänt 
planen skickas den till Trafikverkets planprövning för 
fastställelse. Vi tar nu fram underlag för att upphandla 
entreprenör.
   För arbetet med bullerskyddsåtgärder gäller samma 
planering som för Dunsjö–Jakobshyttan. 

www.trafikverket.se/jakobshyttan-degeron

PROJEKTLEDARE

Se respektive delsträckas webbsida.

Genom Hallsberg 

Hallsberg−Stenkumla

Stenkumla−Dunsjö

Dunsjö−Jakobshyttan 

Jakobshyttan

Jakobshyttan−Degerön

Infoblad Hallsberg_Degerön_Januari 2019.indd   1 2019-01-10   13:47:55

Nu kan du få nyhetsbrevet direkt  
till din e-postlåda! Scanna koden,  
eller gå in på projektets webbsida  
och anmäl dig.

VätternvattenVatten från Vättern 
Idag finns en påtaglig risk för problem med vat-
tenkvaliteten och vattenkvantiteten i kommunerna 
Hallsberg, Kumla, Laxå, Lekeberg och Örebro. Efter 
tio år av noggranna förstudier bildades bolaget Vät-
ternvatten AB. Vätternvatten AB jobbar sedan 2018 
för att delägarkommunerna ska få vatten från Vättern 
ur sina kranar från 2027. 

Varför Vättern 
Innan beslutet togs om vatten från Vättern undersöktes 
mer närliggande alternativt noggrant. Genom detta 
framkom att det i Örebro län inte finns tillgång till någon 
annan vattentäkt som på sikt ger en lika långsiktigt säker 
och hållbar råvattenförsörjning.

Bergtunnel och arbetstunnlar 
En 36 km lång bergtunnel planeras leda Vätterns vatten 
från Harge i Askersund till Håkamo i Hallsberg. Bergtun-
neln är det alternativ som under drift ger minst påver-
kan för människa och miljö. Genom att ta hjälp av den 
höjdskillnad som finns mellan Vättern och Närkeslätten 
skapas ett långsiktigt hållbart system. 

Under byggnationen kommer det att bli en del stör-
ningar, framförallt transporter av bergmaterial. Under 
drift beräknas störningarna vara nästintill obefintliga. 
Den beräknade byggtiden av bergtunneln är tre år. Om 
allt går enligt plan sker första spadtag 2025. 

Utöver den planerade bergtunneln planeras sex 
stycken arbetstunnlar att byggas. Inom etablerings-  

området för respektive arbetstunnel sker bl.a. masshante-
ring, rening och utsläpp av länshållningsvatten och ventila-
tion från arbeten under jord. Läs mer:
vatternvatten.net/projektet-vatternvatten/behov-och-vat-
tenuttag/bergtunnel-och-arbetstunnlar

Samråd 
Myndigheter, kommuner, enskilda berörda och allmänhet 
hade under hösten 2019 möjlighet att yttra sig gällande 
vårt samrådsunderlag. Offentliga informationsmöten hölls 
även i Askersund samt Hallsberg. Samrådsunderlaget och 
mötespresentationen finns på vår hemsida:
vatternvatten.net/projektet-vatternvatten/samradsunderlag

Just nu arbetar vi... 
med en samrådsredogörelse där vi redovisar hänsyn och 
ståndpunkter utifrån de yttranden som kommit in. Samti-
digt arbetar vi med en miljökonsekvensbeskrivning och en 
teknisk beskrivning vilka tillsammans med samrådsredogö-
relsen blir underlag i en kommande ansökan till Mark- och 
miljödomstolen.

Ansökan planeras att skickas in under 2020. 

Det sökta uttaget för Vätternvatten AB vid tidsperioden 
2050–2070 motsvarar cirka 2,5–3,5 % av medelvattentill-
gången. Det planerade uttaget bör kunna kompenseras 
med en motsvarande minskad tappning i Motala ström, 
vilket innebär att vattennivåerna i Vättern inte påverkas.

Läs mer på www.vatternvatten.net 
Följ oss gärna på facebook: Vätternvatten AB  
Kontakt: info@v-vatten.se
Vätternvatten återkommer i Bo i Askersund med mer info efterhand.

Det svarta strecket markerar gränsen mellan den södra och norra samrådskretsen.

– Detta är en informationssida från Trafikverket. – – Detta är en informationssida från Vätternvatten AB. –
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Öppettider
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–19.00 
Tisdag     12.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–16.00
Lördag     11.00–14.00 (1/9–30/4)

MERÖPPET – alla dagar 07.00–22.00 
(Självbetjäning, särskilt lånekort krävs. 
Kontakta oss för att få Meröppetkort.)

Åsbro bibliotek
Onsdag  10.00–12.30, 13.00–18.00

KULTUR-KUL PÅ 
SJÖÄNGEN!
Vad händer på biblioteket för ungdomar? 
Kolla bibliotekets ungdomsblogg: 
https://kultur-kul.blogspot.com 
OBS! Ny adress.
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KRYSSVINNARNA 
KLARA!
Vi har dragit tre vinnare av biljetter 
till Sjöängen i korsordstävlingen 
i nummer 4-2019. Första pris, två 
biljetter till konserten med Tommy 
Körberg på Sjöängen den 15 febru-
ari 2020, går till Bengt Orre, Asker-
sund. Andra och tredje pris, en 
biljett vardera till farsen ”Man får 
väl ställa upp” 21 mars, går till Lena 
Berglund, Åsbro och Karl-Oskar 
Andersson, Askersund.

Grattis!

Nytt år brukar betyda ny tävling i Bo i Askersund. Det här numret och de kom-
mande består tävlingen av en ordfläta, där det gäller att genom att fylla i rutorna 
nedan vågrätt få ett svar i den markerade lodräta raden. Samtliga svar har viss 
lokal prägel, inklusive det lodräta. Lista ut detta svar och skicka in via e-post:  
bo@askersund.se eller via post till Bo i Askersund, 696 82 Askersund senast den  
15 mars. Vi drar tre vinnare bland de rätta svaren som alla belönas med pris.  
Ange namn, telefonnummer och e-postadress. Lycka till! 

 

Grannkommun i söder. 

Slår på Rådhuset.

Klubb med hästkrafter.

Sjungande bonde.

Hus med stor salong.

Säljer Venus.

Styrande Caroline.
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Avvikande öppettider under våren

Askersunds bibliotek
9/4 Skärtorsdagen: 10.00–14.00
10/4 Långfredag: Stängt
11/4 Påskafton: Stängt
12/4 Påskdagen: Stängt
13/4 Annandag påsk: Stängt
30/4 Valborgsmässoafton: 10.00–14.00
1/5 Första maj: Stängt
9/5 Skattjakten: 11.00–15.00
11–17/5 Stängt p.g.a golvvård, även 
Meröppet och bokinkast stängt.
20/5 Dag före Kristi himmelsfärd: 
10.00–14.00
21/5 Kristi himmelsfärds dag: Stängt
22/5 Klämdag: Stängt

Åsbro bibliotek
19/2 Stängt p.g.a personalutbildning
20/5 Dag före Kristi himmelsfärd: 
10.00–14.00

TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN  
BERÄTTARCAFÉ 

19 mars kl 18.30 
i Sjöängens foajé, plan 2

I skriften Från Heliga 
Birgitta till Eva Eastwood – 
Kvinnor som satt Askersund 
på kartan presenteras totalt 
53 historiska och nutida 
kvinnor med anknytning till 

Askersund. Nu vill vi genom att 
bjuda in till ett berättarcafé skapa 
förutsättningar för en uppdaterad 
upplaga. 

Arrangör: Askersund-Laxå  
Soroptimistklubb i samarbete 
med Kulturhuset Sjöängen.

 

1095 DAGAR 
Måndag 16 mars kl 17.30
Visholmen, Sjöängen.

En mammas berättelse – hur gör man 
när ens barn blivit utsatta för sexuella 
övergrepp? Ulrika Östling, föreläsare, 
författare och socialpedagog har skrivit 
boken 1095 dagar om sin erfarenhet.

Pris: 50 kr betalas i entrén, föranmälan 
till annelie.m.jansson@abf.se
Arrangör: ABF i samarbete med 
Askersunds bibliotek

FÖRELÄSNING:

Tisdag 19 maj kl 18.30 i Stora 
salongen, Sjöängen

Dansföreställning som bygger på Bodil 
Malmstens diktsamling Det här är 
hjärtat om frågor kring död, sorg och 
relationer. Efter föreställningen blir det 
samtal med dansare och koreograf. 
Kaffe/te och smörgås serveras. Läs 
gärna boken innan, finns på biblioteket.

Biljettpris 45 kr (inkl serviceavgift, kaffe/te 
& smörgås). Biljetter finns på  
www.visitaskersund.se och Askersunds 
turist- och evenemangsbyrå. Arrangör: 
Kulturhuset Sjöängen, Region Örebro län.

DATASTUGA!
Ställ frågor om internet, datorer,  
mobiler och surfplattor. 
Tisdagar: 3/3, 7/4, 5/5 
Tid: Drop in 14.00–17.00
Plats: Askersunds bibliotek
Arrangeras i samarbete med ABF. 

1

från HELIGA  

BIRGITTA till EVA 

EASTWOOD

KVINNOR SOM HAR SATT ASKERSUND PÅ KARTAN

Askersund-Laxå Soroptimistklubb

HJÄRTAT –  
BOK OCH DANS

Bibliotekens aktiviteter under  
sport- och påskloven hittar du på  

www.askersund.se/bibliotek.

KUL PÅ LOVEN!KUL PÅ LOVEN!

19
MAJ


